

Święto Wojsk Ochrony Pogranicza Spotkania z żołnierzami

Proletariusze wszystkich krajów łączy się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ Nr 138 (10 218) Białystok — Łomża — Suwałki, poniedziałek, 11.VI.1984 r. Cena 5 zł

Święto polskiej wsi Centralne obchody w Chełmie

CHELM (PAP). W niedzielę 10 bm. w całym kraju obchodzone było doroczne Święto Ludowe — święto ruchu ludowego i całej polskiej wsi. Odbijające się z tej okazji wiece, akademie, manifestacje i spotkania były okazją do przypomnienia dokonań naszego narodu w okresie 40-lecia władzy ludowej oraz wkładu chłopów i wsi w uciążenie i rozwój socjalistycznego państwa.

INFORMACJA WLASNA

W sobotę 10 czerwca w Białymstoku odbył się uroczysty apel żołnierzy, na który przybyli przedstawiciele władz województwa z I sekretarzem woj. PZPR w Białymstoku — Włodzimierzem Kolodziejem i wicewojewodą — Leopoldem Rybakiewiczem.

W południe kadra i żołnierze Brygady uczestniczyli w uroczystym apelu, na który przybyli przedstawiciele władz województwa z I sekretarzem woj. PZPR w Białymstoku — Włodzimierzem Kolodziejem i wicewojewodą — Leopoldem Rybakiewiczem.

W niedzielę z dowództwem Brygady spotkał się przewodniczący służby granicznej i wywiadowej. Żołnierze uczestniczyli w wycieczce po Białymstoku i poznawali zabytki kraja.

Międzynarodowe Targi Poznańskie

Okno na świat

1750 wystawców polskich i 1900 zagranicznych Oferta regionalna bez wysiłków propozycji

W ub. niedzielę rozpoczęły się 56 Międzynarodowe Targi Poznańskie, które będą trwały do 17 czerwca.

Na otwarcie 56 Międzynarodowych Targów Poznańskich przybyli przedstawiciele najwyższych władz partyjnych państwowych z przewodniczącym Rady Państwa PRL Henrykiem Jabłońskim oraz członkami Biura Politycznego KC PZPR — Stanisławem Kalkusem. Obecni byli przedstawiciele rządu z wicepremierem Januszem Obowolskim oraz gospodarze miasta i regionu.

Impreza organizowana w Poznaniu od 1921 r. stała się najważniejszą wizytówką polskiego handlu zagranicznego, ożywionym forum międzynarodowych kontaktów gospodarczych. Po kilku latach zmniejszonego zainteresowania, co było następstwem kryzysowej sytuacji w naszej gospodarce, obserwowujemy od ubiegłego roku wyraźny wzrost liczby uczestników WTP. Udział w tegorocznej imprezie zgłosił wystawców z 36 państw, a 26 państw przygotowało kolektywne ekspozycje narodowe.

Podczas tegorocznych Targów obchodzona będzie dwie ważne rocznice: — 35-lecie RWP. Z tej okazji przygotowano okolicz-

pogoda

DZIS — zachmurzenie umiarkowane, miejscami przelotne opady deszczu. Temp. maks. od 12 do 14 stop. C, min. od 4 do 6 stop. C. Wiatr stały i umiarkowany p.dn.-zach. JUTRO — bez opadów, ciepło.

Administracja pełni służebną funkcję wobec państwa i narodu

Narada wojewodów w Urzędzie Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP) — 9 bm. odbyła się narada wojewodów i prezydentów miast stopnia wojewódzkiego z udziałem członków Rady Ministrów. Obradom przewodniczył I sekretarz KC PZPR, premier gen. armii WOJCIECH JARUZELSKI.

Tematem dyskusji były problemy usprawnienia pracy administracji państwowej, wynikające z ocen i wniosków zgłoszonych podczas II krajowego spotkania przedstawicieli związków zawodowych i kierownictwem partii i państwa oraz w toku dyskusji na XVI Plenum KC PZPR w Łodzi.

Dziennikarze PAP relacjonują: Narada nad szeroko pojętym usprawnieniem pracy administracji nieprzypadkowo odbyła się na tydzień przed wyborami do rad narodowych. Jej intencją było programowe spożytkowanie twórczych opinii i pomysłów robotniczych, którymi owocowała dyskusja na XVI Plenum KC PZPR, a uprzednio — spotkanie związkowe. Zaden z tych wniosków nie powinien być pominięty w planie pracy ogniw administracyjnych. Także u podstaw harmonijnego współdziałania administracji państwowej i gospodarczej z organami przedstawicielskimi muszą znaleźć się opinie i oceny klasy robotniczej, ludzi pracy. W toku obrad z mocą podkreślano służebną rolę administracji wobec narodu — społeczeństwa, obywateli i państwa.

Wojewodom przedłożono projekty kilku ważnych dokumentów, a wśród nich m.in. „Założenia państwowego systemu pracy z kadrami” oraz „Kodeks etyczny urzędników” i „Prawa obywatela i obowiązki urzędnika w urzędach państwowych PRL”.

Szeroko o tych problemach mówił w swoim wystąpieniu członek Biura Politycznego KC PZPR wicepremier Zbigniew Messner. Stwierdził on m.in. Program Targów uzupełniająca impreza towarzysząca: koncertowa wystawa obrazująca znaczenie i dorobek tej organizacji.

40-lecie PRL zaakcentowane zostanie w wystroju ekspozycji polskiej specjalną wystawą. Wiodącymi tematami polskiej ekspozycji będą maszynowy, materiałowy i usługi budowlane oraz osiągnięcia rodzimej myśli technicznej. W ofercie krajowej producentów znajdują się wyroby brzoń i decydującym znaczeniem dla rozwoju naszego eksportu.

Po raz pierwszy w historii MTP zorganizowane zostanie w tym roku stoisko „UNIDO”. Program Targów uzupełniająca impreza towarzysząca: koncertowa wystawa obrazująca znaczenie i dorobek tej organizacji.

Tych wrażeń nigdy nie zapomnę. Cieszę się, że mogłam dobrze reprezentować szkołę, rodzinę, województwo. O Białymstoku było głośno w zielonym mieście na drugim końcu Polski. Właściwie nie bardzo wiem, co powiedzieć. Myślę, że mogłabym wrócić do moich początków i wspomnieć o pani Annie Rogalskiej — nauczycielce języka rosyjskiego, która zachęcała mnie do śpiewania radzieckich piosenek, albo o Lubie Trochimczuk, niegdyś byłej laureatce, która całym sercem pomagała mi.

ZA 6 DNI WYBORY!

Powiedzieli „Gazecie”

Aby Polska rozwijała się pomyślnie

Od nas zależy, jakich radnych wybierzemy 17 czerwca. To oczywiście wynikająca z nowej ordynacji. Ale każdy z nas po swojemu wyobraża sobie swój wpływ na skład rady i zgłasza pod jej adresem osobiste oczekiwania. Jakże są te nadzieje, i wyobrażenia, mówią „Gazecie” reprezentanci różnych pokoleń i województw. Oto zapis ich wypowiedzi.

JAN SADOWSKI — generalny projektant Elku: — Jak mówią przyjezdni i turyści, w Elku dostrzegają się autentyczność miasteczka zabudowy oraz zagospodarowanie przestrzeni adekwatne do funkcji i położenia miasta. Taką opinią usłyszała od kogoś z zewnątrz cieszę każdego obywatela miasta, a nie ukrywam, że szczególnie nas, architektów czy urbanistów.

Jaki wpływ na jeszcze ładniejszy wygląd Elku mogą mieć wybrani przez nas radni? Uważam, że bardzo duży. Oczywiście, o ile radni będą autentycznymi przedstawicielami elkijskiej społeczności i o ile będą aktywnie kontynuować dobrą — jak sądzę — robotę radnych z ubiegłej kadencji.

Prawidłowe zagospodarowanie przestrzenne nie jest sprawą łatwą. Sam architekt bez społecznego wsparcia nie zawsze może przebić się przez mur partykularizmu czy obojętności. A więc tym bardziej w obecnych warunkach państwa i w obecnych warunkach społecznych w mieście może być stymulatorem dobrej roboty. Jeśli nowa rada narodowa będzie pracowała nie gorzej, a lepiej niż poprzednia — spodziewam się, że Elk stanie się jeszcze ładniejszym miastem.

Gdybym został radnym...

O swoje sprawy musimy walczyć sami

„GW” rozmawia z przewodniczącym Rady Okręgowej Zrzeszenia Studentów Polskich w Białymstoku — GRZEGORZEM OLSZEWSKIM.

— Kandydujesz do Wojewódzkiej Rady Narodowej. W jaki sposób potrafisz przekazać swoich wyborców, że działacze studenckiego interesu są sprawy szersze, nie tylko uczelniane?

— Po pierwsze mieszkam w Białymstoku. Jestem związany z miastem i z regionem. Wiem co tu się dzieje. Wszystkie najważniejsze problemy znam, chociażby z uczestniczenia w różnych dyskusjach, spotkaniach. A po drugie, nie uważam, że muszę przekonywać ludzi, którzy mnie wybiorą, iż potrafię reprezentować ich interesy. To jest, sądzę, naturalne dla każdego radnego. Co robić,

by ludzie uwierzyli? Najpierw wysłuchać a potem działać. Po prostu.

— To jest dość ogólne stwierdzenie. Które z problemów uważasz za najważniejsze do rozwiązania w najbliższej kadencji?

— Podobnie, jak w całym kraju, tak i w naszym województwie najważniejsze są problemy gospodarcze, problemy zapotrzebowania ludności na żywność, większa produkcja artykułów dla rolnictwa. No i także sprawa oświaty, a więc poprawa warunków szkolnictwa podstawowego i średniego. Jako działacz ZSP interesuje mnie ponadto problem zatrudnienia absol-

Polityczne rozwiązanie sytuacji wokół Afganistanu to pokój i bezpieczeństwo w Azji

Specjalny wystawnik PAP Krzysztof Mroziewicz uzyskał wywiad od ministra Spraw Zagranicznych Afganistanu szacha MOHAMMADA DOSTA.

PYT. Czy w ślad za poprawą sytuacji wewnętrznej obserwuje się rozwój stosunków innych krajów z Afganistanem?

ODP. Oczywiście. Osiągnięcia partii i rządu w umocnieniu podstaw rewolucji, suwerenności, władzy państwowej, w zapewnieniu stabilności kraju — w tym likwidacja większych grup kontrowersyjnych — są zbyt znaczące, aby ktokolwiek mógł je ignorować.

W tym kontekście, jak w całym kraju, tak i w naszym województwie najważniejsze są problemy gospodarcze, problemy zapotrzebowania ludności na żywność, większa produkcja artykułów dla rolnictwa. No i także sprawa oświaty, a więc poprawa warunków szkolnictwa podstawowego i średniego. Jako działacz ZSP interesuje mnie ponadto problem zatrudnienia absol-

W Niemczech jednak kregosług kontrowersyjny został przetrącony. Zlikwidowano duże ugrupowania bandytów i obecnie jedynie niewielkie grupy tu i ówdzie dokonują aktów terronu i sabotażu. Ostatnia pomyślna operacja sił zbrojnych Afganistanu w dolinie Pancaziru zakończyła się przywróceniem spokoju i normalnych warunków życia w rejonie, który uważany był przez reakcyjną propagandę za najważniejszy bastion kontrewolucji.

Sto lat „Kurierowi”

Jak ten czas leci! Właśnie mija rok od dnia, kiedy ukazał się pierwszy numer „Kuriera Podlaskiego”. Trzeba przyznać, że początkowo obawialiśmy się trochę konkurencji, ale wkrótce okazało się, że i rywalowi i nam wyszło to na dobre. Sam „Kurier” po roku przynajmniej, że ma niekiedy samopoczucie.

Teraz, kiedy „małolat” mocno stanął na nogach, życzymy jeszcze ciekawszych pomysłów, twórczego niepokoju i wielu wiernych czytelników.

Dziś rozpoczyna obrady VIII Krajowy Zjazd Delegatów Kółek Rolniczych, Związków Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych

WARSZAWA (PAP) — 11 bm. w Warszawie rozpocznie się 3-dniowe obrady VIII Krajowego Zjazdu Delegatów Kółek Rolniczych, Związków Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych. Ponad 1100 delegatów reprezentować będzie na zjeździe 2-milionowa rzesza członków kółek rolniczych i członków kół gospodyń wiejskich. Oceniają oni działalność ogniw samorządowych placówek gospodarczych kółkowej organizacji w okresie jaki mijał od poprzedniego zjazdu oraz określą najważniejsze zadania dla kółek rolniczych i ich związków na najbliższe lata. Zjazd uchwali statut Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych dostosowany do postanowień ustawy o społeczno-zawodowych organizacjach rolników z października 1982 r.

Wkrótce zmagania o indeksy

Pierwsza rozpoczyna Akademia Medyczna

▲ Egzamin 3 i 4 lipca ▲ 400 miejsc na wydział lekarski, stomatologiczny i analityczny

W białostockiej Akademii Medycznej gorączka egzaminacyjna w całej pełni. Studenci mają od tygodnia sesję. Zajęcia obejmują zakres materiału z przedmiotów egzaminacyjnych (języka obcego, biologii, chemii i fizyki). Uczestnicy kursu mogą skorzystać z podręczników i czasopism, znajdujących się w czytelni studenckiej. Organizacja — podobnie jak i zima

jest sporo, stąd też były niemałe kłopoty z ulokowaniem wszystkich w akademikach. Zajęcia obejmują zakres materiału z przedmiotów egzaminacyjnych (języka obcego, biologii, chemii i fizyki). Uczestnicy kursu mogą skorzystać z podręczników i czasopism, znajdujących się w czytelni studenckiej. Organizacja — podobnie jak i zima



Podczas wstępu strajkujących górników przed parlamentem brytyjskim w Londynie doszło do brutalnej akcji policji. Wielu uczestników wstępu zostało aresztowanych. CAF—UPI — telefoto









